Волгоградская область

	наименование субъекта Российской Федерации

	Новотихоновское сельское поселение

	наименование муниципального образования  (МО)

	Новотихоновская сельская Дума

РЕШЕНИЕ

	« 15» декабря 2015 г.

	№ 26/6

«Об утверждении Номенклатуры дел Новотихоновской
сельской Думы Старополтавского муниципального
района Волгоградской области на 2016 год»
           На основании Закона Волгоградской области № 1981- ОД от 31 декабря 2009 года «Об архивном деле в Волгоградской области»  и в целях сохранности архивных документов, образующихся в деятельности Новотихоновской сельской Думы, Новотихоновская  сельская Дума решила:

1. Утвердить Номенклатуру дел Новотихоновской  сельской Думы Старополтавского муниципального района Волгоградской области на 2014 год (прилагается).
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу Новотихоновского сельского поселения Меренцову В.В.
     Глава Новотихоновского

     сельского  поселения:                                 В. В. Меренцова
          Новотихоновская сельская Дума                                    УТВЕРЖДАЮ

               Старополтавский                                     Председатель Новотихоновской

            муниципальный район                               сельской Думы

            Волгоградская область                              «15»  декабря  2015 г.

                                                                                  ______________В.В. Меренцова
         НОМЕНКЛАТУРА  ДЕЛ

«14» декабря 2015 г.

х. Новый Тихонов
на   2016 год

	Индекс дела
	Заголовок дела
	Кол-во дел
	Срок хранения дела
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	01-01
	Законодательные, иные нормативные документы (законы, постановления, распоряжения, решения) Волгоградской областной Думы и  Администрации Волгоградской области, Старополтавской районной Думы

	ДМН ст. 1 б

	01-02
	План работы сельской Думы

	Постоянно

ст. 90 а

	01-03
	Регламент сельской Думы

	Постоянно

ст. 13 а

	01-04
	Положение о постоянных комиссиях сельской Думы

	Постоянно

ст. 13 а

	01-05
	Протоколы заседаний  сельской Думы  и документы к ним

	Постоянно

 ст. 6 а

	01-06
	Протоколы заседаний комиссии по  бюджетной, налоговой и экономической политике

	Постоянно

 ст. 6 а

	01-07
	Протоколы заседаний комиссии по  социальной политике, молодёжной политике и спорту, защите прав граждан

	Постоянно

ст. 6 а

	01-08
	Протоколы заседаний комиссии по  благоустройству, аграрной политике и природопользованию

	Постоянно

 ст. 6 а

	01-09
	Списки депутатов сельской Думы и социальная характеристика депутатского корпуса

	ДМН ст. 1 б

	01-10
	Переписка с органами власти всех уровней по вопросам депутатской деятельности

	5 лет

ст. 59

	01-11
	 Депутатские запросы и документы по их рассмотрению

	Постоянно

 ст. 9

	01-12
	Обращения граждан (предложения, заявления, жалобы и др.), документы по их рассмотрению:

А) предложения, заявления, жалобы, содержащие сведения  о серьёзных недостатках и злоупотреблениях;

Б) личного характера;

В) второстепенного оперативного характера.

	Постоянно

ст. 56 а

5 лет ЭПК

ст. 56 б

5 лет ст. 56 в
	В случае неоднократного обращения – 5 лет после последнего обращения

	01-13
	Журнал регистрации решений сельской Думы

	Постоянно

ст. 72 а
	Хранятся в организации. Подлежат приёму в архив, если могут быть использованы в качестве НСА.

	01-14
	Журнал регистрации входящей корреспонденции.

	3 года

 ст. 72 б

	01-15
	Журнал регистрации исходящей корреспонденции.

	3 года

 ст. 72 б

	01-16
	Журнал регистрации писем, заявлений и жалоб граждан.

	5 лет ст. 72 в

	01-17
	Дело фонда (исторические и тематические справки, сведения о составе и объёме дел и документов, листы, карточки фонда, паспорт архива, акты проверки, наличия и состояния, приёма и передачи, выделения дел и документов к уничтожению, утратах и повреждениях документов).

	Постоянно
	На государст-венное, муниципальное хранение передаётся при ликвидации организации

	01-18
	Описи дел:

А) постоянного хранения (утверждённые);

Б) временного хранения.

	Постоянно

3 года ст. 74
	Неутверждённые- ДМН

После уничтожения дел

	01-19
	Номенклатура дел сельской Думы

	Постоянно

ст. 67 а

Ответственный за ведение архива:

Специалист администрации

Новотихоновского сельского поселения               ____________ Г.И. Морданова
ОДОБРЕНО                                                                        СОГЛАСОВАНО
ЭК  Новотихоновской сельской Думы

Протокол  № __от  «__»_______2015 г.

Итоговая запись о категориях и количестве дел, заведённых в 2015 г.

	По срокам хранения
	Всего
	В том числе

	Переходящ.
	С отметкой ЭК

ПОСТОЯННОГО

ВРЕМЕННОГО (свыше 10 лет)

ВРЕМЕННОГО (до 10 лет)

включительно

ИТОГО:

Ответственный за ведение архива:

Ведущий специалист администрации

Новотихоновского сельского поселения               ____________Г.И. Морданова

 «__»_______________2015 г.